

Инвестор _____

Заказчик АО «МЕТРОВАГОНМАШ»; 141009, Московская обл., г. о. Мытищи, г. Мытищи, ул. Колонцова, 4, 8 (498) 687-45-55

Генподрядчик ООО «КикГЕОСТРОЙ»; 109004, г. Москва, ул. Земляной Вал, д.65, кв.59; +7 (495) 915-24-71

Стройка : ЖД пути от испытательного центра до обкаточных путей, с удлинением трансбордера, расположенные по адресу: Московская область, г.о. Мытищи, ул.Колонцова,д. 4

Форма по ОКУД	Код
	0322001
по ОКПО	5804803
по ОКПО	16673706
Вид деятельности	по ОКДП
Договор подряда	номер
	дата
Дополнительное соглашение	номер
	дата
Вид операции	

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	17.01.2024	18.12.2023	17.01.2024

СПРАВКА О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ

Номер по порядку	Наименование пусковых комплексов, объектов, видов работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат,руб.		
			с начала проведения работ	с начала года	в том числе за отчетный период
1	2	3	4	5	6
	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ в том числе:	x	1 800 394,58	1 800 394,58	1 800 394,58
1	СМР		1 800 394,58	1 800 394,58	1 800 394,58
Итого:					1 800 394,58
Налог на добавленную стоимость 20%:					360 078,92
Всего, с учетом налогов:					2 160 473,50

Заказчик Генеральный директор
АО «МЕТРОВАГОНМАШ»

должность

М.П.

Генподрядчик Генеральный директор
ООО «КикГЕОСТРОЙ»

М.П.



подпись

А.Б. Степнов
расшифровка подписи

А.А. Гафуров
(по доверенности № 4103-245)
от 19.09.2023

должность

подпись

Ю.Ф. Кесслер
расшифровка подписи



Инвестор

Заказчик (Генподрядчик)

Подрядчик (Субподрядчик)

Стройка

Объект

(организация, адрес, телефон, факс)

АО «МЕТРОГАОНМАШ»; 141009, Московская обл., г. о. Мытищи, г. Мытищи, ул. Колонцова, 4, 8 (498) 687-45-55

(организация, адрес, телефон, факс)

ООО «КИГЕОСТРОЙ»; 109004, г. Москва, ул. Земляной Вал, д.65, кв.59; +7 (495) 915-24-71

(организация, адрес, телефон, факс)

ЖД пути от испытательного центра до обкаточных путей, с удлинением трансбордера, расположенные по адресу: Московская область, г.о. Мытищи, ул.Колонцова, д. 4

(наименование, адрес)

Смета №1, Демонтаж жб конструкций мазутопровода АО "МБМ"

(наименование)

Форма по ОКУД

по ОКПО

по ОКПО

по ОКПО

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракт)

Дополнительное соглашение

Вид операции

Код

0322005

05804803

16673706

номер

МБМ/03-07

дата

03.07.2023

номер

6

дата

18.12.2023

Номер документа

Дата составления

Отчетный период

с

по

1

17.01.2024

18.12.2023

17.01.2024

АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ 3а декабрь, 2023 г.												
Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда): 2 160,47 (116,11) тыс.руб.												
Средства на оплату труда 398,78 (8,91) тыс.руб.												
Сметная трудоемкость 1 044,51 чел.час.												
Номер		Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
по порядку	позиции по смете				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Демонтажные работы												
1	1	ФЕР46-04-003-01	Разборка бетонных конструкций объемом более 1 м3 при помощи отбойных молотков из бетона марки: 100	м3	107,6	1	107,6					
			1 ОТ					82,49		8 875,92	44,77	397 374,94
			2 ЗМ					233,93		25 170,87	13,24	333 262,32
			ЗТ	чел.-ч	9,67		1040,492					
			Итого по расценке					316,42		34 046,79		730 637,26
			ФОТ							8 875,92		397 374,94
		Приказ № 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.40.2	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91			8 077,09		361 611,20
		Приказ № 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.40.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52			4 615,48		208 634,97
			Всего по позиции							46 739,36		1 298 883,43
2	2	ФССЦлг-01-01-01-043	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1 т груза	269	1	269	3,28		882,32	13,24	11 681,92
			Всего по позиции							882,32		11 681,92
3	3	ФССЦлг-03-21-01-030	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 30 км	1 т груза	269	1	269	19,29		5 189,01	13,62	70 674,32
			Всего по позиции							5 189,01		70 674,32
4	4	УПД №1 от 16.01.2024 ООО ШЕЛПРОКК	Утилизация отходов 4-5 класса опасности	м3	107,6	1	107,6	65,30		7 026,28	8,16	57 334,44
			(Материалы для строительных работ) Цена=639,46/1,2/8,16									
			Всего по позиции							7 026,28		57 334,44
Итого по разделу 1 Демонтажные работы :												
Итого прямые затраты (справочно)											47 144,40	
в том числе:												
Оплата труда рабочих											8 875,92	
Эксплуатация машин											26 053,19	
Материалы											7 026,28	
Перевозка											5 189,01	
Строительные работы											59 836,97	
в том числе:											53 765,64	
оплата труда											8 875,92	
эксплуатация машин и механизмов											25 170,87	
материалы											7 026,28	
накладные расходы											8 077,09	
сметная прибыль											4 615,48	
Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ											882,32	
Перевозка											5 189,01	
Итого ФОТ (справочно)											8 875,92	
Итого накладные расходы (справочно)											8 077,09	
Итого сметная прибыль (справочно)											4 615,48	
Итого по разделу 1 Демонтажные работы											59 836,97	
Раздел 2. Земляные работы												
5	5	ФЕР01-01-013-07	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью: 0,65 (0,5-1) м3, группа грунтов 1	1000 м3	0,4185	1	0,4185					
			Объем=418,5 / 1000									
		Прил.1.12 п.3.66	Разработка однокосовыми экскаваторами объема грунта, находящегося на расстоянии до 2 м от поверхности коммуникаций или мешающих предметов, а также объема грунта, находящегося от мешающего наземного предмета (деревьев, столбов и т.д.) в пределах вылета стрелы экскаватора ОЗП=1,2; ЗМ=1,2 к раск.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2									
		1 ОТ						62,40	1,2	31,34	44,77	1 403,09

Страница 1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			2 ЭМ					2 464,31	1,2	1 237,58	13,24	16 385,56
			3 в т.ч. ОТМ					313,20	1,2	157,29	44,77	7 041,87
			4 М					3,25		1,36	8,16	11,10
			ЭТ	чел.-ч	8	1,2	4,0176					
			ЭТм	чел.-ч	23,2	1,2	11,65104					
			Итого по расценке					2 529,96		1 270,28		17 798,75
			ФОТ							188,63		8 444,96
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.1	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92		92			173,54		7 769,36
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.1	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46	0,85	39,1			73,75		3 301,98
			Всего по позиции							1 517,57		28 871,09
6	6	ФССЦпр-03-21-01-030	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 30 км	1 т груза	418,5	1	418,5	19,29		8 072,87	13,62	109 952,49
			Всего по позиции							8 072,87		109 952,49
7	7	УПД №1 от 16.01.2024 ООО ШЕЛПРОКК	Перевозка и утилизация отходов 4-5 класса опасности	м3	418,5	1	418,5	65,30		27 328,05	8,16	222 996,89
			(Материалы для строительных работ) Цена=639,46/1,2/8,16									
			Всего по позиции							27 328,05		222 996,89
Итого по разделу 2 Земляные работы :										36 671,20		
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Оплата труда рабочих										31,34		
Эксплуатация машин										1 237,58		
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)										157,29		
Материалы										27 329,41		
Перевозка										8 072,87		
Строительные работы										36 918,49		
Строительные работы										28 845,62		
в том числе:												
оплата труда										31,34		
эксплуатация машин и механизмов										1 237,58		
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)										157,29		
материалы										27 329,41		
накладные расходы										173,54		
сметная прибыль										73,75		
Перевозка										8 072,87		
Итого ФОТ (справочно)										188,63		
Итого накладные расходы (справочно)										173,54		
Итого сметная прибыль (справочно)										73,75		
Итого по разделу 2 Земляные работы										36 918,49		
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)										83 815,60		1 221 077,07
в том числе:												
Оплата труда рабочих										8 907,26		398 778,03
Эксплуатация машин										27 290,77		361 329,80
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)										157,29		7 041,87
Материалы										34 355,69		280 342,43
Перевозка										13 261,88		180 626,81
Строительные работы										96 755,46		1 800 394,58
Строительные работы										82 611,26		1 608 085,85
в том числе:												
оплата труда										8 907,26		398 778,03
эксплуатация машин и механизмов										26 408,45		349 647,88
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)										157,29		7 041,87
материалы										34 355,69		280 342,43
накладные расходы										8 250,63		369 380,56
сметная прибыль										4 689,23		209 936,95
Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ										882,32		11 681,92
Перевозка										13 261,88		180 626,81
Итого ФОТ (справочно)										9 064,55		405 819,90
Итого накладные расходы (справочно)										8 250,63		369 380,56
Итого сметная прибыль (справочно)										4 689,23		209 936,95
Итого										96 755,46		1 800 394,58

Сдал: Генеральный директор ООО «К&КГЕОСТРОЙ»

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

(Ю.Ф. Кесслер)

Принял: Генеральный директор АО «МЕТРОВАГОНМАШ»

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

(А.Б. Степнов)

